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Kto Przewodniczącym Rady?

Zebranie założycielskie Unii
Zwolennicy Unii Demokratycznej od 

dawna oczekiwali na ten dzień. Jak się 
dowiedzieliśmy 2 lipca br. o godz. 16.00 
°dbędzie się w sali JOK-u zebranie za
łożycielskie UD. Dobrze bo obraz polity- 
czuy naszego regionu stanie się bardziej 
klarowny, a przeobrażenia demokratyczne 
rUszą być może z miejsca.

Zebranie uświetni swoją obecnością 
P°seł Jerzy Koralewski, który omówi

W dniu 1 lipca br., w trakcie Sesji 
Rady Gminy i Miasta w Jarocinie, ma 
nastąpić wybór nowego Przewodniczącego 
Rady — wydarzenie o podstawowym zna
czeniu dla władz samorządowych. W 
związku z tym o wypowiedź i komentarz 
redakcja „G.J.” poprosiła dotychczasowego 
przewodniczącego RGiM — Bogdana Udzi- 
ka.

„Złożyłem rezygnację z funkcji prze
wodniczącego Rady sądzę bowiem, że 
przewodniczący nie jest po to, aby stano
wić opozycję wobec zarządu, ani wobec 
większości w radzie. Uważam, że zarząd 
gminny, jak rząd w państwie, jest ciałem 
wykonawczym, legitymowanym do dzia
łania dlatego, że ma za sobą większość w 
radzie. W Radzie GiM w Jarocinie dzia
ła mechanizm polityczny, który sprawia, 
że radni — członkowie Komitetu Obywa
telskiego „Solidarność”, w znacznej czę
ści należący również do Porozumienia 
Centrum, a także niektórzy radni PSL-u 
wspierają i chronią „swój” zarząd. Ten 
mechanizm polityczny nie zawsze jest 
wyraźny, zwłaszcza dlatego, że ta więk
szość w radzie w istocie nie ustala, nie 
tworzy polityki funkcjonowania władzy 
lokalnej w Jarocinie.

Będąc przez ponad rok' przewodniczą
cym Rady starałem się zbliżać działanie 
samorządu do takiego modelu, wedle któ
rego . rada gminy jest wyraźnie ciałem 
stanowiącym, decydującym o koncepcji, 
kierunku czy rozumieniu zadań gminy, 
natomiast zarząd wyraźnie organem wy
konawczym w stosunku do Rady.

Myślę, że w pewnym momencie znala
złem się, niezupełnie ś viadomie, między 
młotem a kowadłem. Otóż większości poli-

D e m o k r a t y c z n e j  w  J aroc i nie
aktualną sytuację polityczną w kraju. 
Jest on członkiem Rady Krajowej tej par
tii. Przyjedzie również przewodniczący 
Rady Wojewódzkiej UD w Kaliszu, aby 
zapoznać zebranych z założeniami ideowy
mi partii. Jak zapewnia nas grupa inicja
tywna — sprawy związane z wstąpieniem 
będzie można załatwić ad hoc na miejscu 
Redakcja życzy UD w Jarocinie wielu no
wych i światłych członków.

tycznej rady, która była w stanie wy:.: - 
nić zarząd, nie wystarczyło już sii. .:.'. 
stworzenia koncepcji prowadzenia spraw 
gmin. W tej sytuacji moje naciski, aby kon
cepcja ta została sformułowana, odbiera
ne były nieufnie a z czasem i'niechętnie 
tak przez radnych z grupy „większościo
wej” jak i przez Zarząd, który stopniowo 
stał się jedynym faktycznym ośrodkiem 
władzy w gminie.

Na taki model działania samorządu a ' 
mogę się zgodzić. Eliminuje on z proco?u 
decyzyjnego w istocie większość radny,./.. 
Jednych dlatego, że po prostu poprzesta
ją na zaufaniu dla Zarządu, drugich nat;_ 
miast dlatego, że nie mają możliwości z 
powodó .v politycznych w nim uczestni
czyć. Stało się dla mnie oczywiste, że w 
takim modelu działania samorządu, w 
którym władza skoncentrowana jest tvl- 
ko w rękach zarządu z powodu i:a-vv. - - 
postawy „jego” większości w radzie — a o 
ma już miejsca dia kogokolwiek saom 
układu.

Uważam, ze me ma obecnie nawet a a- 
dziei na to. aby formalna większość w 
radzie zdolna byki do tego, by kształto
wać choć w części politykę gminy, 
rą Zarząd miałby wykonywać. Sprawdzi- 
ł° się niestety to, o czym pisałem w,.Gaze
cie Jarocińskiej” sześć miesiecy tomu' — 
Zarząd nie tylko wykonuje, ale i za raz-i 
mimochodem kształtuje politykę gminy.

Gdy zatem przyjąć, że w praktyce prze
wodniczący ma być głównym organizato
rem prac rady w porozumieniu z zar::a- 
dem, to w Jarocinie niem a on co ro::i-j. 
Nie ma bowiem polityki gminy ustalanej 
przez większość rady. nie ma również me
chanizmów politycznych kształtowania ;
li tyk i gminy, którą zarząd miałbv wa-; ■ - 
nywać.

c. rl. S?r. 2

ODSŁONIĘCIE POMNIKA 
w Jaraczewie

W dniu 30 czerwca br. w Jar;
(przy drodze do Chwałkowa Kościein 
odbędzie się uroczystość ODSLOXIEC A 
POMNIKA ku czci poleglvch lo1. .:/. ■ 
Stanów Zjednoczonych, którzy z . j  
katastrofie samolotu Boeing — t?-F  i
dniu S lutego 1S45 r. F: ’ ...... £f
nym numerze.



40 Rocznica święceń kapłańskich o. SERAFINA NIEDBAŁY
Ważna to uroczystość dla jarociniaków. 

Jubilata o. Serafina Niedbałe znają nie 
tylko mieszkańcy parafi pw św. Antonie
go. Choć zamknięty w murach klasztoru 
żyje nie obok ludzi, lecz razem z nimi, 
wchodząc na przeciw człowiekowi, zwłasz
cza potrzebującemu pomocy W ten spo
sób uczy innych spotykać się z Bogiem.

Już ks. Stefan Kardynał Wyszyński, 
Prymas Polski, stwierdził: „Godność
i warotść społeczna człowieka zależy nie 
od tego ile wyprodukował, tylko jakim 
jest człowiekiem. Jakimi są jego wartości 
duchowe, moralne, zalety rozumu, woli
i serca”.

Wiadomo wszystkim, że nie habit zdobi 
).apłana, lecz cnota. A franciszkański

BASENY? BASENY!
Po dwuletniej przerwie i kilkumiesięcz

nej pracy wszystkich pracowników Miej
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz 
kilku firm otwiera się szansa na urucho
mienie otwartych basenów w Jarocinie z 
czystą wodą i estetycznym otoczeniem. 
Prace remontowo — konserwacyjne po
chłonęły 100 min zł. Zastosowano materia
ły najwyższej osiągalnej w Polsce jakości: 
na posadzki — hydrobeton zgęszczany wi
bracyjnie, do malowania — farbę okręto
wą do zbiorników betonowych, wykonaną 
specjalnie na zamówienie.

Planowany termin uruchomienia (15 
czerwca) nie mógł być dotrzymany ze 
względu na złe warunki atmosferyczne. 
Zimno i padające deszcze uniemożliwiły 
zachowanie norm technologicznych malo
wania. Poprawa pogody wskazuje na to, 
że do końca czerwca wszystkie prace zosta
ną zakończone i od soboty — 29 czerwca
— zapraszamy na naszą plażę.

Dyrekcja MOSiR w imieniu społeczeń
stwa Jarocina składa serdeczne podzięko
wanie wszystkim osobom i instytucjom, 
które przyczyniły się do sprawnego re
montu basenów.

Pracownicy MOSiR

Kto Przewodniczącym Rady cd.

Obawiam.się tylko, że jeśli w przysz
łości zdarzą się jakieś konflikty to grozić 
to będzie powstaniem w radzie wspólnego 
frontu przeciwko zarządowi Wtedy ucie- 
pi na tym cała nasza społeczność samo

rządowa, bo zagrożone zostanie realizo
wanie podstawowych zadań przez lokal
ną władzę.

Myślę, że stać będzie mnie i jeszcze kil
ku radnych na spełnianie roli konstruktyw
nej opozycji w radzie. Z konieczności nie 
będzie to opozycja programowa, lecz po 
prostu analizowanie decyzji Zarządu i 
Rady pod kątem ich racjonalności, a 
zwłaszcza zgodności z interesem naszej 
lokalnej społeczności”.

ojciec porboszcz' ma ich wiele. Nawet cięż
ka choroba nie zdołała go na dłużej pows
trzymać od pracy i nadal całe godziny 
spędza w kancelarii, w konfesjonale czy 
na lekcjach katechezy, nie mówiąc o in* 
■oych licznych obowiązkach. Jest*- duszą 
wspólnoty klasztornej.

Jego dobrotliwa twarz, uśmiech, .życzli
wość i serdeczność zjednują mu^serca nie 
tylko dzieci, które przepadają za/swoim 
ojcem proboszczem. Sam zawsze pogodny 
wnosi pogodę w serca tych, z którymi się 
styka. Kochany i powszechnie szanowany, 
oddany Bogu i ludziom, jest wzorem kapła
na, którego wytrwałość w dobroci potrafi 
zdziałać wiele — usuwa nieporozumienia, 
nieufność i wrogość; oddziaływuje na ser
ca, myśli i postawy ludzi...

IGNACY NIEDBAŁA urodził się 31 sty
cznia 1921 r. w Suchym Lesie k. Krotoszy
na. Po ukończeniu szkoły podstawowej 
wstąpił do Niższego Seminarium Francisz
kańskiego w Kobylinie. W 1939 r. w Wie
luniu rozpoczął nowicjat. Podczas okupa
cji był pracownikiem stolarskim. Zaraz 
po wyzwoleniu zajął się uruchomianiem 
szkół podstawowych. Dzięki niemu rozpo
częły działalność szkoły w Wyganowie,

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 
w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 po
przedziła msza św. w kościele 0.'0. Fran
ciszkanów. Po mszy w auli szkoły jej dy
rektor, mgr Wiktor Binkowski, podsumo
wał mijający rok szkolny. Zostali wyróż
nieni najlepsi w nauce, pracach warszta-

k b ó n i k i  t ć u n a c z ^ k i e ę

Z ostatniej chwili!
Z dobrze poinformowanych źródeł do

wiadujemy się, że w Kraju Środka prze
bywała silna ekipa jarocińskich biznes
menów, niezależna od firmy WB. Efektem 
trzech podróży jest sfinansowany już kon
trakt na sprzedaż 12 silników lotniczych. 
Wartość kontraktu wynosi ok. 600 tys. 
dolarów. Jarocin w Pekinie reprezento
wali Zdzisław Grygiel i Andrzej Łazarski. 
Mamy nadzieję, że nawiązane stosunki 
handlowe zaowocują następnymi umo
wami.

Kuklinowie i Zalesiu Wielkim. Niestety, 
działalność oświatowa przerywa wezwanie 
do wojska. Ignacy Niedbała przebywał 
najpierw w Szkole Oficerskiej w Inowro
cławiu, potem w Zapasowym Pułku w 
Ilemnie. Jest kaplralem podchorążym.

W czerwcu 1947 r. wstąpił do zakonu. 
Seminarium duchowne ukończył w Kato
wicach w 1951 r. i w tym właśnie roku,
24 czerwca, otrzymał święcenia kapłańskie 
z rąk biskupa Herberta Bednorza.

Ojciec Serafin został najpierw wikarym 
w Parafii Św. Ludwika w Katowicach —- 
Panewnikach, potem proboszczem chrza
nowskiej Parafii Św. Franciszka.

W roku 1965 został przeniesiony do Ja
rocina jako przełożony klasztoru i pro
boszcz Parafii pw Św. Antoniego. W na
szym mieście podjął się wielkiego zadania. 
W ciągu kilku zaledwie lat (zezwolenie 
władz woj. z 1974 r.) wybudowany został 
klasztor i kościół pw św. Antoniego. 
Świątynię poświęcił 4 października 1979 
roku ks. Prymas Stefan Wyszyński.

Sprawdzianem chrześcijańskiego życia 
jest miłość... Miłość czynu.

towych i pracy społecznej. W czasie uro
czystości pożegnano nauczycieli odcho
dzących na emeryturę — mgr Helenę Zio
ło, mgr Henrykę Sip oraz mgr Lucjana 
Witczaka. Burza oklasków i kwiaty osło
dziły łzy i wzruszenie związane z roz
staniem.

OSTRZEŻENIE 
PRZED OSZUSTEM

Prokurator Rejonowy w Jarocinie os
trzega — w ostatnich dniach na terenie 
miasta Jarocin nieznany mężczyzna,przed
stawiając się za pracownika Związku 
Emerytów, okradł z oszczędności dwie 
staruszki. Wymieniony • wchodził do mie
szkań osób mieszkających samotnie i na
kłaniał je do okazania posiadanych pie
niędzy by spisać ich numery, a następnie, 
wykorzystując ich nieuwagę i niedołę- 
żność, oddalał się zabierając pieniądze.

Urząd Gminy i Miasta w Jarocinie powia
damia właścicieli gruntów leżących w Annapolu, 
W ilkowy i i Łuszczanowie o wydaniu decyzji o 
ustaleniu lokalizacji inwestycji rem ontu linii 
energetycznej napowietrznej SN 15 kV Jarocin - 
Żerków po istniejącej trasie.

W jednej z naszych szkół



Dyrektorskie zm iany
(u; SZKOŁACH)

W kilku szkołach podstawowych naszego 
regionu odbvły się konkursy na dyrekto
rów. W SzP w Kretkowie szczęśliwie roz- 
strzygnął go na swoją korzyść Eugeniusz 
Zdrojowy. W szkole w Raszewach dyrekto
rem została Alina Kasprzak. W Lubini 
Małej do konkursu stanęło trzech kandy
datów — wygrała Bronisława Kozanecka. 
Natomiast w Roszkowie na stanowisko 
dyrektora nie zgłosiła się żadna osoba, 
w związku z tym organ nadzorujący — 
Delgatura KOiW powołała na to stano
wisko Danutę Wesołek. Do ciekawej sytu
acji doszło w SzP Nr 4 w Jarocinie. Do 
konkursu zgłosiła się jedna osoba, jedna
kże w jego trakcie nie wyłoniono dyrekto
ra. Obowiązki szefa w „czwórce” będzie 
nadal pełniła Zofia Smoczyńska (w pełni 
zaakceptowana przez Radę Pedagogiczną).

W nr 35 „G.J.” „Izolacja” Jarocin 
przepraszała mieszkańców, iż z powodu 
prac remontowych mogą przy ul. Poznań
skiej wystąpić braki wody. „Izolacja” 
'jednak zakończyła prace wcześniej — w 
poniedziałek 17 czerwca. W następne dni 
(18 i 19 VI) przerwy w dostawie wody 
były spowodowane awarią, niezależną od 
przedsiębiorstwa.

Liczba bezrobolnijch uj dniu 17 VI br 
— 3459 osób.

-  U R O D Z E N I A  -  
Sandra Lis Monika Klupś
Mateusz Środa Piotr Jankowiak
Adam Cisowski Justyna Tokarska
Adrian Kozica Wanessa Kowalska
Artur Szymański Daria Szubińska
Damian Biskupski Łukasz Jama -
Mateusz Krobski Joanna Sołyga
Maciej  Matusiak Kamil Hoffmann
Mateusz Kwieciński Szymon Zdunek
Jakub Cypryan Agnieszka Adaszak
Natalia Obecna Klaudia Wojtkowiak
Dawid Szymczak Adrian Grześkowiak
Magdalena Kmieciak 
Dominika Furmaniak 
Kinga Wyrem! lewska 
Żaneta  Marcinkowska

Ś l u b y  -'»lin.-

Marek Banaszak — Yioleta W ójcik 
Błnżej W d c zak  — M ariola Kasprzak 
Jan  P isarski — Iwona Banachoiuicz 
D ariu sz  M ielcarek — Bernadeta Kryś 
A ndrzej Z ielonka — Ju lita  Kaliszak 
Jacek Korcz — G rażyna Strugarek 
G rzegorz O lejniczak — Beata G ajeuska 
Pauieł S zczepaniak  — Befita Kulasik 
K onrad Link -  Marta U rbaniak

----
Z G O N Y

Anna Wojtczak 1. 52
Eugeniusz Pałasz 1. 35
Joanna Michałowska 1. 71
Katarzyna Pluta 1. 84
Julianna Tomczak 1. 76
Józef Geppert 1. 70
Anna Miernicka 1. 65
Jan Hetmanowski I 55
Helena Terakowska 1. 68
Bronisław Bilski I. 78
Franciszek Ratajczak 1. 69
Mieczysław Gurling 1. 42

__Roman Górecki 1. 70
zinom zmarłych składamy

wyrazy w spółczucia

A G E N C J A -VERA' w JAROCINIE

o r g a n i z u j e

d l a  dzieci i m łodzieży w wieku od 10 do 16Jat 
w dniach od 19 VII - 1 V III  lub 3 V III  -  16 VIII 

liŁs w m iejscow ości S T R A D U Ń  k /T rzc iank i

Miejscowość położona jest nad jeziorem Straduńskim wśród lasów 
Puszczy Nadnoteckiej.

Z A P E W N I A M Y  WŁAŚCIWĄ OPIEKĘ I WSPANIAŁY WYPOCZYNEK.

>  ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE:
Biuro Agencji Jarocin 

Al. Niepodległości 19 a 
tel. 20 44)

fi#o &  Słgpcta I S 9 I  r .

N O Ż N A

Ostatni mecz klasy wojewódzkiej roze
grała „Victoria” Jarocin w dniu 19 czer
wca br. w Zdunach. Zwycięstwo dawało 
definitywnie awans do klasy kalisko—sie
radzkiej. Bardzo spięta w tym meczu dru
żyna nie wytrzymała obciążeń (nie wyko
rzystanie w ostatnich minutach „sam na 
sam” z bramkarzem, nie strzelenie rzutu 
karnego) i zremisowała, z CKS Zduny 1:1. 
Bramkę zdobył M. Furmaniak. W efekcie 
„Victoria” zrównała się punktowo z „Vi
ctor^” Ostrzeszów. O awansie może za
decydować weryfikacja nierozegranego 
meczu z „Orkanem” Taczanów. Decyzję 
podejmie Wydział Gier w Kaliszu w dniu 
28 czerwca.

Natomiast finał klasy spartakiadowej 
odbył się w Kaliszu. Tu ru \r . ;-.v n-.e po
szczęściło się naszym zawodnikom — ja- 
rociniacy ulegli „Yictorii Ostrzeszów 2 : 1 
(bramkę zdobył K. Kopczewski).

WŁAMANIE do DKK
W połowie czerwca dokonano włamania 

do Domu Kultury Kolejarza w Jarocinie. 
Skradziono telewizor. Kradzież została 
ujawniona rtno, a już w południe policja 
ustaliła sprawców. Brawo! Odzyskano 
łup, a ponadto znaleziono przedmioty po
chodzące z czterech innych „skoków” do
konanych na terenie Jarocina. Grupę 
przestępczą tworzyli kobieta i dwaj męż
czyźni. Wobec jednego z nich prokurator 
zastosował areszt, drugi otrzymał dozór 
policyjny. W stosunku do pani nie podjęto 
żadnych środków zapobiegawczych (pan 
prokurator gentelman?).

W Y P A D K I  -  bardz iej  opt y mi s i
Na trasie Mieszków Ciełcza na pros

tym odcinku drogi w piątek 21 VI kierow
ca Fiata 126p w czasie wyprzedzania za
jechał drogę „maluchowi”. W wyniku zde
rzenia obrażeń ciała doznali obaj kierow
cy i pasażerki. W porównaniu z trzema 
wypadkami średnio tygodniowo od począt
ku roku, Len jeden obecnie to naprawdę 
niewiele. Oby nie bvio ich wcale.

ZNÓW  RODZINNE SPORY
W piątek 21 czerwca ok. godz. 13.00 

na klatce schodowej jednego z bloków nu 
Os. Konstytucji 3 Maja. doszu do rod/.-- -- 
nej sprzeczki pomiędzy ojczymem i pasie
rbem. Końcowym jej stadium były ręko
czyny. 23-ietni pasierb uderzając głową 
ojczyma o schody spowodował poważ:.e 
obrażenia u 43-letniego męzczyzuy. kio y 
w bardzo ciężkim stanie p r z e o r a  w szpi
talu w Kaliszu. Należy dodać, iż obaj pa
nowie znajdowali się pod. wpływem alko
holu. Sprawca pobicia został aresztowany, 
a sprawę prowadzi prokuratura w Jaroci
nie.

Złote medale ZSK w Tarcach
W rozegranej w maju Kaliskiej Olim

piadzie Sportowej uczestniczyło 10 re
prezentantów Zespołu Szkól Rolnii-zych 
w Tarcach. W sumie szkoła zdobyła 10 
medali, w tym 5 złotych (M. Grzelak, 1\. 
Samojca, J. Grześkowiak —  wszyscy \v 
biegach). Za opóźnienie informacji prze
praszamy.

Dużym sukcesem mogą się również posz
czycić ciężarowcy z Tarzec. W Siedlcach 
w dniach 8 — 9 czerwca br.. odbyły sit 
Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS dc 
lat 20 w podnoszeniu ciężarów. Drużyno
wo zwyciężył LKS Tarce, wyprzedzając 
wiele I — ligowych klubów. Ta sama eki
pa w kategorii seniorów zajęła VI miej
sce. Czołowe miejsca indywidualnie 
zajęli: R. Sroczyński, A. Smółka, K. Smol
ka, P. Miernik, Robert Zaworski. J. Grześ
kowiak.

RADOŚĆ z ZAKOŃCZENIA 
N A U K !

W ubiegły wtorek ć ma kia:-:; jc.v. 
ze szkół podstawowych organizowała w i 
li Cechu Rzemiosł Różnych zakończę 
roku szkolnego. W przygotowaniu tej :: 
prezy brali udział również rodzice, kio: 
zaparkowali swe samochody w pobk 
budynku. Jednego — Fiata 126p — w 
brał na miejsce swoich wyczynów kilk 
nastoletni mieszkaniec Jarocina. Po p: 
stu — poskakał sobie po samochcdz 
Efekty chyba wszyscy znamy.

J



ŚWIĘTO PIESN! - 100-lat
C h ó r u  im. K.T. B a r w i c k i e g o  w  J a r o c i n i e

Ptoniec roku 
szkolnego

W dniach 22 i 23 czerwca br. Jarocin 
przeżywał prawdziwe święto — święto 
pieśni. Nasz Chór Mieszany im. K. T. 
Barwickiego doczekał się pięknego jubile
uszu — 100-lecia istnienia i działalności.

J A R O C I N I A C Y
MARIAN MICHALSKI prezes Spółdzie
lni Mieszkaniowej Lokatorsko—Własnoś
ciowej w Jarocinie.

Wiem, że niektórzy członkowie 
chcą — rzec by można — bezczelnie 
po prostu sprywatyzować 
naszą państwową spółdzielnię.

Więc ja prezes się pytam, 
choć humor mam dziś wisielczy, 
czyżby nie było lepiej 
spółdzielnię uspółdzielczyć?

Wtedy każdy otrzyma 
(wierzcie mi — jestem szczery) 
mieszkanie tanie, ładne, 
czyli em - trzy lub em - cztery.

Dla samego chóru uroczystości zaczęły 
się już dzień wcześniej — został on bo
wiem zaproszony, wraz z chórem holen
derskim „Laudate Dominum”, do Plesze
wa. W czasie koncertu burmistrz Plesze
wa wręczył chórom okolicznościowy me
dal z okazji 700 - lecia miasta. Zorganizo
wane spotkanie w lesie taczanowskim — 
wspólne ognisko, grochówka, kiełbaski, 
pieczony baran, piwo z beczki — pokaza
ło , iż animozje występujące między mia
stami naprawdę mogą zaniknąć.

W sobotę — początek oficjalnych ob
chodów. W kościele Św. Marcina nastrój 
był podniosły. Ksiądz odprawiał mszę 
w dwóch językach, a dla chóru z Łotwy, 
który jeszcze nie przybył, zostawiono wol
ne miejsce. O 14.00 w kościele Chrystusa 
Króla, w asyście chórów, jedna z najmło
dszych chórzystek brała ślub.

Koncert galowy w Jarocińskim Ośrodku 
Kultury dostarczył wszystkim nowych 
emocji. Pięknie odśpiewane utwory, okla
ski na stojąco, gratulacje. Zaraz na wstę
pie — wzruszający moment: przekazanie 
chórowi nowego sztandaru, ufundowane
go przez władze samorządowe. Stary od
dany został pod opiekę Muzeum Regio
nalnego w Jarocinie. Wieczorem śpiewacy 
spotkali z władzami miasta, delegacjami. 
Miłą niespodziankę zgotował chór z IIo- 
latidi, przekazując jubilatom ręcznie ma
lowaną kanę do mleka z wizerunkami 
kościołów holenderskich, w których śpie
wali jarociniacy, a także 500 DM. Przy 
okazji poinformowali, iż szpital w Jaroci
nie otrzymał leki, a Szkoła Podstawowa 
Nr 6 przybory szkolne. Nie zapomniano 
również o Łotyszach.

W niedzielę od południa następne uro
czystości, które perfekcyjnie przygotował
i prowadził Franciszek Olgrzymek. Przed 
tablicą patrona chóru, wmurowaną w ścia
nę kościoła Chrystusa Króla chóry odśpie
wały „Rotę” i złożyły kwiaty.

Podsumowaniem uroczystości było Wo
jewódzkie Święto Pieśni w amfiteatrze. 
Występowały chóry z Kotlina, Zdun, ło
tewski holenderski i oczywiście nasz. Tutaj 
nastąpiło również wręczenie nagród, upo-

minków, odznaczeń. Chór im. K. T. Bar- 
wickie otrzymał najwyższe odznacze
nie amatorskiego ruchu śpiewaczego — 
„Odznakę honorową złotą z wieńcem la
urowym”, przyznawaną przez Polski 
Związek Chórów i Orkiestr. Złote odznaki 
z laurem otrzymali: Franciszek Olgrzy
mek, Wiesława Dering, Czesława Walczak, 
Anna Szulc, Emilia Zdrojowa (prezes), 
srebne: Anna Baran, Maria Dudek, Irena 
Humpa, Czesława Olszewska, Alina Woj
ciechowska, Jan Kozłowski, Stanisław 
Żurek, Maria Porolniczak, Jadwiga Sta
sik, Urszula Strzelczyk, brązowe: Irena 
Szymczak, Mieczysław Makarewicz Krys
tyna Makarewicz, Janusz Zdrojowy, dy

plomy: Wanda Urbaniak, Elżbieta Wal
czak, Genowefa Nowak, Wiesława Szkud- 

larczak, Janina Szamborska, Kazimierz 
Antczak, Jan Solarczyk, a najmłodsze 
chórzyści od Zarządu - „Quo vadis” Sien
kiewicza. Minister Kultury i Sztuki prze
kazał na ręce chóru 10 min zł.

Po zakończeniu występów w amfitea
trze Łotysze jeszcze przez kilka godzin 
grali i śpiewali na rynku, a późniejsza 
zabawra przy ognisku przeciągnęła się do 
białego rana. Holendrzy wyjechali w po
niedziałek, natomiast niestrudzeni goście 

z Łotwy we wtorek.
Gratulacjom i życzeniom następnych 

stu lat nie było końca. Bez przesady 
można powiedzieć: jarociniacy, mamy
powód do dumy!

Dyrektorskie zm iany
(UJ SŁUŻBIE ZDKOW1A)

W Kaliszu w dniu 13 czerwca br. odbył 
się konkurs na stanowisko dyrektora Zes
połu Opieki Zdrowotnej w Jarocinie. 
Spośród trzech zgłoszonych kandydatów 
komisja zadecydowała o wyborze Stanis
ława Spychała, który pełnił tę funkcję do 
tej pory.
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U R Z Ą D  S K A R B O W Y
W  J A R O C I N I E  

u p r z e j m i e  i n f o r m u j e

od dn ia 24 czerwca 1991 roku siedziba Urzędu mieści się przy ul. T. Kościuszki 21

Telefony: cenirala
Naczelnik Urzędu

20 - 50
23 - 33 (ieleion i fax)

Godziny urzędowania: od poniedziałku do piątku 7.30 - 15.00 

Numery kont n a  które należy w płacać należności: 
NBP Oddział Okręgowy w Kaliszu

2 5  0 2 9  — 6 8  -  2 2 2  - 1  -  podatek dochodowy
2 5  0 2 9  — 6 8 - 2 2 2 - 2  — podatek obrotowy
2 5  0 2 9  — 6 8  -  2 2 2  -  7  — podatek cd wynagrodzeń, opłata skarbow a oraz karta  podatkow a

Jednocześnie informujemy, że od dnia 1 lipca 1991 r, w siedzibie Urzędu Skarbowego
w Jarocinie zostanie uruchomiona k a sa  przyjmująca należności 

Godziny otwarcia kasy od 8.03 do 13.00

^3
SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA f

LOKATORSKO-WŁASNOŚĆ, w  JAROCINIE i  
Os. K ościuszl i 4 63-201) Jarocin

o g  1 a s z a

Przetarć) nieograniczony |
n a  w y d z ie r ż a w ie n ie  lo k a lu  u ż y lk o -  f  
w e g o  p o ł. przy u l. Dąbrow sk ieg o  U i |  

u ¡n iw . 1 1 8 ,4  n i2 
P rz e ta rg  o d b ę d z ie  się 3 lipca  19111 ro k u  1 
u godz . 1 0 .UO w  K lu b ie  S p ó łd z ie ln i Os. ; 
K ośc iu szk i 3 (n a d  K a w ia rn ią  „ K lu b o w ą ” ) |  
Cena wywoławcza za 1 111 - 30.000 zl |  

?j Lokal m o ż n a  o g lą d a ć  w  d n iu  2 .0 7 .H iill  r .  i
I  w  g o d z in a ch  uu 10 .U0 -  12 .00.
|  Wadium w  wysokości 4 0 0 .0 0 0  z! należy |
1 "  n ie ść  w k a s ie  S p ó łd z ie ln i do giidz. 9 .30 1i n a jp ó ź n ie j w dniu przetargu.
|  Zastrzega się prawo unieważnieniu prze- |
4 largu ber, 'podania przyczyny. J

sć
rgu liez p o d a n ia  p rz y  c zy

f  S Z A N O W N I  P A Ń S T W O Ł
PT Klienci Państwowego Zakładu Ubezpieczeń
Uprzejmie informujemy P.T. wszystkich posiadaczy pojazdów 

I samochodowych, że termin opłaty składek za obowiązkowe ubezpie- 
|  czenia kom unikacyjne OC ustalony został na 15 lipca 1991 roku.

W ysokość składki utrzymana została na poziomie I i II kw.
I Istnieje możliwość opłaty składki za 2 kw artały łącznie (III i IV kw.) 
f W płaty przyjmują:
I — Kasa Inspektoratu - Al. Niepodległości 19 a,
? — urzędy pocztowe,
» — placówki i agencja PKO,
* — banki spółdzielcze.

Państuioiry Zakład Ubezpieczeń oferuje najkorzystniejsze ubezpieczenie 
|  młodzieży szkolnej na rok 1991/92.
6 Dzieciom, młodzieży szkolnej, wychowawcam i pedagogom przyjemnych, pogodnych 
jj i udanych wakacji życzy

PAŃSTWOWY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ 
«  Inspektorat w Jarocinie w

E3  Spryedsm  ccgłę szczelinow ą 1000 szt i g rze j
niki żeliume tanio. J a ro c in , O pło tk i 64 
S3 Sprzedam  dom piętrow y (2-n iieszkania) lub 
zam ienię na w łasnościow e

A dres u j  Redakcji
31 Sprzedam  m otor MZ ETZ 251 rok prod . 1989. 
Pawlik A rkadiusz, W itaszyczk i 33.
Cii Sprzedam  d z ia łk ę  uj W itaszycach  1300 m2. 
teł. 35-87
t a  Sprzedam  Video Sam sung na gw arancji, 
tel. 35-87
fi&l Sprzedam  dz ia łk ę  budow laną cd 800 - 1700m * 
przy  lesie dojazd u l. B randow ikiego, 
ta rc icę  m odrzew iow ą w ysezonow aną 
Ja ro c in , ul. G linki Ib

~©
—  G M I N N A  S P Ó Ł D Z I E L N I A  „ S A M O P O M O C  C H Ł O P S K A , ,  —

u J a r o c i n i e  

I n f o r m u j e , ż e  z  d n ie m  1 lip c a  1 9 9 1  r o k u  zo s ta je  j z a m k n i ę t y  

p u n k t  s k u p u  ż y w c a  w  J a r o c in i e  p r z y  u l . K a r w o w s k ie g o .  

Z a m k n i ę c ie  p o w y ż s z e j  p l a c ó w k i  n a s tą p iło  w  u p a rc iu  o d e c y zję  

w y d a n ą  p r z e z  U r z ą d  G m i n y  i M ia s ta  u J a ro c in ie  w  z w i ą z k u  z  w y g a ś 

n ię c ie m  p r a w a  u ż y t k o w a n ia  te g o  t e r e n u  p r z e z  S p ó ł d z i e ln i ę .



Program y stałe: 
Teieexpress — 17.15 
Panoram a dnia — 21.30

PIĄ TEK  28.00.91 r. 

Program  I

W iadomości: 9.00, 19.30, 22.20
8.00 Dzień dobry — poranny m a

gazyn
9.10 Telefrie
9.40 Kino Teleferii: „H em an” — 

film  anim . USA
10.00 Język  angielski d la  dzieci
10.05 „Inspektor G adget”
10.30 Szkoła d la  rodziców
10.55 „Chłopi”
11.45 A ktualności Telegazety
17.00 Program  dnia
17.05 VIDEO-TOP
17.35 RAPORT
18.00 Business po francusku
18.10 „Chłopi” — seria l TP
19.00 Express gospodarczy
19.15 Dobranoc; „Bouli”
20.05 „M iasteczko Tw in Peaks” 

serial prod. USA
21.00 Opole ’91 — D ebiuty
22.35 „N iepokonani” — film  dok.
23.50 W eekend w  Jedynce
24.00 BBC — W orld Service

Program  II

CNN: 8.00, 10.00, 23.50
7.55-10.15 Telew izja Sniacaniow a
7.55 Pow itanie

8.00 Język niem iecki
8.40 „S anta B arba ra”
9.25 M agazyn Telew izji Śniadanio

w ej
16.45 Pow itanie
17.00 „Pieskie dni A rtu ra  C ane” — 

film  USA
17.50 „Za k ierow nica”
18.00—21.30 Program y regionalne
21.45 SPORT
22.50 „O brazy, słowa, dźw ięki”

0.05 Noc z A ntena 5

SOBOTA 29.06.91 r. 

Program  I
W iadomości: 9.00, 19.30
7.00 M agazyn inform acyjno-gosy.
7.45 Tydzień na działce
8.15 „Bez przyszłości” — rep.
8.25 „Z iarno”

9.10 T eleferie: „Było sobie życie”
10.05 J . angielski d la dzieci
10.10 Żeglarska form uła I
10.40 „Na zdrow ie”
11.00 „Żołnierz n ieznany” — p r  woj.
11.25 K oncert życzeń
11.55 A ktualności Telegazety
12.00 W ędrów ki dalekie i bliskie
12.35 „Siódem ka” w  Jedynce
13.30 „Zyć” — mag. ekologiczny
14.00 W alt D isney przedstaw ia
15.15 „A grom arket”
15.45 VIDEO-TOP
16.10 Miłosz — pr. dok.
17.30 „Loża”
17.50 Studio sport
18.50 Z kam erą w śród zw ierząt
19.15 Dobranoc
20.05 „Co do grosza” — film  ang.
21.40 Sportow a sobota
22.00 Opole ’91

Program  II

CNN: 8.00, 10.00, 23.20
7.25 „K aliber ’91”
7.55-11.05 Telew izja Śniadaniow a

11.05 „Tacy sam i” — pr. dla niesł.
11.25 Dokoła św iata
11.55 M agazyn żeglarski
12.25 W zrokowa lista  przebojów
12.55 Ze w szystkich stron  św iata
13.25 Zw ierzęta św iata
13.55 Studio sport
14.55 P rogram  dnia
15.00 „Zezem” - Jan  Tadeusz S ta 

nisław ski
15.30 „Santa B arba ra”
17.00 I. J. P aderew ski — f. dok.
17.50 Dni M orza
18.00 P rogram  lokalny
18.30 P u n k t w idzenia
19.00 Dziewczyna miesiąca
20.00 I. J. P aderew ski — f. dok.
20.30 K oncert jubileuszow y
21.00 „Hale i Pace” — ang. pr. roz.
21.45 Słowo na niedzielę
21.50 „Ruby i O sw ald” film  fab. 

prod. USA

NIEDZIELA 30.06.91 r. 

W iadomości: 19.30, 23.30 

P rogram  I
7.00 W itam y o 7-mej
7..°0 K raj za m iastem
7.55 Po gospo Jarsku
3.10 Od niedzieli do niedzieli
9.00 Kino Teleferii

10.20 J . angielski dla dzieci
10.25 „Przygody roślin”
10.55 N otow ania, czyli co się opłaca 

rolnikow i
11.20 Telew izyjny koncert życzeń
11.50 W ojskow y pr. publ.
12.45 M agazyn „M orze”
12.35 Telew izyjny m usic-box
13.20 „G rot-R ow ecki” •— film  dok.
14.20 P ieprz i w anilia
15.00 Telew izjer
15.20 Studio sport
17.35 „Sm ak życia” — pr. M. Sna- 

kow skiej
18.15 „Wokół w ielkiej sceny"
19.00 W ieczorynka
20.05 „M aria C urie” - pol.-fr. serial 

biograficzny
21.30 Opole ’91
23.45 Opole ’9t 
P rogram  II 
CNN: 10.00, 23.35
7.45 Przegląd tygodnia — dla n ie

słyszących

8.20 F ilm  dla niesłyszących
9.50 Powitanie

10.10 Ju tro  poniedziałek
10.30 Program y lokalne
11.00 „M uzyka, czy polityka”
11.25 S iostry M. i „M etro”
11.50 Zbliżenia
12.30 Exspres dim anche
13.00 PK F
13.10 100 pytań do...
13.50 Studio sport
14.50 „Przyłbice i k ap tu ry ” — film
15.50 Polacy: Cz. Miłosz — f. dok.
16.35 Podróże w  czasie i przestrzeni 
i i .30 „Bliżej św ia ta”
18.30 „Za chw ilę dalszy ciąg pro-
18.30 „Uśmiech z G alicji”
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.3 G aleria Dwójki
20.00 Śpiew a M ormoński Chór
21.00 Dni M orza
21.45 „T eresa R aąu in” — ser. ang.
22.40 „Poznań 1956” ■— film  dok.

PONIEDZIAŁEK 1.07.91 r.

W iadomości: 19.30, 22.35
16.55 A ktualności Telegazety
17.00 LTV — Lato w  Telew izji
18.00 „Alf” — ser. USA
18.25 LTV — L ato  w  Telewizji
18.45 Program  publicystyczny
19.15 Dobranoc
20.05 T eatr TV: „D rew niana M iska”

— Edm und M orris
21.55 Leksykon polskiej muzyki 

rozryw kow ej „S”
22.50 „A lf” — ser. USA (w ersja 

oryginalna)
23.15 BBC — World Service 
P rogram  II
CNN: 0.05
16.45 Pow itanie
17.00 Zw ierzęta wokół nas
17.30 „K usza” — ser. USA
18.00 P rogram  lokalny
18.30 Przegląd PKF
19.00 O jczyzna - polszczyzna
19.15 Dwójka proponuje
19.25 R. Lasocki przedstaw ia
20.00 „Praw o w yboru”
20.30 Pow roty
21.45 S port
21.55 „Tan Si Tong” — ser. chiński
23.05 Studio im. A. M unka

W TOREK 2.07.91 r. 

W iadomości: 9.00, 19.30, 22.55
8.00 Dzień dobry — mag ¡>un
9.10 TELEFERIE
9.35 Kino Teleferii

10.00 „To się może p rzydać”
10.25 „M atyas Sandor” •— dram at 

w ęg.-frnac.
11.25 A ktualności Telegazety
17.00 LTV — Lato w Telew izji
18.00 „A lf” — ser. USA
18.45 P rogram  publicystyczny
19.15 Dobranoc
20.05 „Sceny dziecięce z życia p ro 

w incji — film  poi.
22.25 E xprss gospodarczy
23.10 „Telem uzak”
23.50 „A lf” — ser. USA (w ersja 

oryginalna)
0.15 BBC — W orld Service 

Program  II

CNN: 8.00, 10.00, 23.45
7.55—10.15 Telew izja Śniadaniow a
8.40 „Santa B arba ra”
9.25 M agazyi Telew izji Śniadanio

w ej
16.45 Pow itanie
17.00 Moda i muzyka
17.30 .„Cudowne la ta ”
18.00 P rogram  lokalny
18.30 M odlitfa w ieczorna ze Św. 

G óry w  Gostyniu

18.50 S tudio Bis
21.00 Teatr, czyli św iat
21.45 SPORT
21.55 „,P raw o w yboru”
22.25 „Pies Baskervillów  — film  fab- 

prod. ang.

ŚRODA 3.07.91 r. 

W iadomości: 9.00, 19.30, 22.25
8.00 „Dzień dobry
9.10 Teleferie
9.35 Kino Teleferii

10.00 P rzyjem ne z pożytecznym
10.25 „D ynastia”
17.00 LTV — Lato w  Telew izji i
18.00 „A lf” — seria l prod. USA
18.25 LTV — Lato w  Telew izji
18.45 P rogram  publicystyczny
19.15 D obranoc
20.05 „D ynastia”
20.55 MAGAZYN 60/90
2125 Zespól publicystyki „Zapis” I
22.40 „A lf” — serial prod. USA
23.05 BBC — W orld Service i

Program  II

CNN: 8.00, 10.00, 23.35
7.55—10.15 Telew izja Śniadaniowa
8.40 „W lab iryncis '’

16.45 Pow itanie
17.00 „E kostres”
17.30 „Cudowne la ta  ’
18.00 P rogram  lokalny
18.30 „M.A.S.H.”
19.00 „REBUSY”
19.30 A rie daw nych m istrzów
20.00 K sięgarnia Dwójki
20.30 P rogram  m uzyczny
21.00 „E m igracja o d trą co n a ;1’
21.45 SPORT
21.55 „Dziewczyna z M azur”

— seria l TP
22.50 Telew izja nocą

CZW ARTEK 4.07.91 r. 

P rogram  I
W iadomości: 9.00, 19.30, 22.10
8.00 Dzień dobry
9.10 Kino Teleferii: „ Jan k a”

10.10 „Sto la t”
10.20 G iełda pracy  -  giełda szans
10.40 „B ergerac”
11.35 A ktualności Telegazeey
17.00 LTV — lato w  telew izji 
l8.00„Alf” — serial prod. USA
18.50 M agazyn katolicki
19.15 Dobranoc
20.05 „B ergerac”
21.00 Pegaz
21.30 Spraw a dla reportera
22.25 F ilm  muzyczno -  baletow y
22.55 „A lf” -  serial prod. USA
23.20 BBC -  W orld Service

Program  II

CNN: 8.00, 10.00, 23.20
7.55—1015 Telew izja śniadaniow a
7.55 Pow itanie
8.10 Język angielski
8.40 „S anta B arba ra”

16.45 Pow itanie
17.00 G>ełda
17.30 „Cudowne la ta”
18.00 P rg ram  lokalny
18.30 „Pod w spólnym  dachem ”
19.00 M agazyn 102
19.30 „Rów ni w śród rów nych”

— film  dok.
20.00 Studio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.45 S port
21.55 „Jam es S tew art — cudowi*1 

życie” film  dok. prod. USA



BYDGOSKIE KONSORCJUM 
KAPITAŁOWO - INWESTYCYJNE SA.

FILIA W I AROCI NI E
Al. Niepodległości 19a iel. 25-34

O feruje PT. Klientom najw yższe zyski od  lokai kap ita łow ych  
liczonych w stosunku  rocznym.

Dla kap ita łów  w zło tów kach w okresie:
3 - m iesięcznym  — 60",,
6 - m iesięcznym  — 70“,
9 - m iesięcznym  — 79“.

12 - m iesięcznym  — 97“,,

Dla k ap ita łów  w w alu tach  o bcych  w o k re s ie :
12
24 
36 ■

m iesięcznym  — 14” 
m iesięcznym  — 15",. 
m iesięcznym  — 16'»

£7 Bneas e a z s g l k o r a r z j S i f f i s f e g Z

U D Z I E L A M Y  Z W R O T N E J  P O M O C Y  F I N A N S O W E J  

Prowadzimy kantor wym iany walut 
Zapewniamy a b s o l u t n a  dyskrecję oraz 

¡3! szybkq ' fachową obsługę.
ZAPRASZAMY: codzienn ie  w godz. 8.00 - 16,00 

we w torkiiw  godz, 10.00 - 18.00

HURTOWNIA AGENCJI VERÁ"
W JAROCINIE

O F E R U J E  N A J T A N I E J :
¿r  suszark i do paznokci z o rganizatorem  — 50.000 zl

zegark i kw arcow e dam skie z „bry lancikam i” — 20.000 
¿r  uczniow skie zestaw y biurkow e — 30.000 z!

rew elacyjne, p rzeźroczyste  kalkulatory — 60.000 zl 
komplety szczoteczek do zębów (4 sztuki) — 12.000 zł 

¿r  lam py ow adobójcze — 200.000 zl 
¿r  sterylizatory  i szeroką gam ę lam p bakteriobójczych  
¿r  wykładziny dyw anow e — wełniane 
ś r  w ykładzina podłogowa PCV w wielu w zorach 
¿r  sam ochody — Opel, Volkswagen

BIURO HANDLOWE 
AL Niepodległości 19 a 

J A R O C I N  
lei. 20-44

ZÍ

Przepraszam  p. Irenę P rzybylską za obelżyue 
słom a. E. Bachórz.
£¿3 Sprzedam  okazyjnie p iec gazou:y 4-palnikoiry
7. p iekarn ik iem . Sport o ma 2/21 teł. 36 95 
^  Z am ienię 3 pokujoire m ieszkanie kom fort, 
J p. - na Górnym Ś ląsku, Sudętochłom ice na irasic

- Chorzóm  na 2 pokoje iv Ja ro c in ie . Tel. 
•456-340 lub  u i ad o mość: .Jarocin ul.śiu Ducha 2 6 lip .

B i  Sprzedam  Łade 2107 przebieg  41.000 km 
- 3 letni. Sprzedam  siln ik  F ia ta  126 p nomy ze 
sk rzyn ią  biegom, teł. 24-37 od 17.0 0 - 20.00

H  W ydzierżam ię lub  spr?edam  2 hale do p ie
czarek  po 360 n r  z kom pletnym  urządzeniem  
i ogrzeuaniem  oraz dom m ieszkalny . Mieszkom, 
tel. 46.

O K AZ  JAS!!
OPOLSKIE FABRYKI MEBLI 

W  OPOLU
ornamzują Sła terenie

Zespołu Szkół Zawodowych w 

Jarocinie przy 
ul. W ojska Polskiego 66 w dniach | 

25. 06. do 24. 08. br. w godzinach 
10,00 do 18.00 

(także we wszystkie soboty) 
kiermasz mebli swojej produkcji.

— interesująca 
ekspozycja - wystawa

— duży wybór mebli
— atrakcyjne ceny

Za p ra szam y  F . I .  klientów .

i ? '
ANTENY SATELITARNE

5G Kanałów 95 cm oiset 
Konwenler 1,2 <1 li 

CENA 3,7 m l zl 
z m o n tażem

T E L E R A D 1 0 M E C H A N I K A  
Xenón Krawmk 

JAROCIN, u l. W io sen n a  211 Ar

S kładam y serdeczne podziękou an ie na
uczycielom , a szczególnie mychomamczyn* 
ANNIE KORON1AK za pośw ięcony trud  
i luychoinanie. D ziękujem y. KI. V I I I  E 
Szk. Podst. nr 4

■  Sprzedam  m onetę z Papieżem. T<T 36-43.
■  VIDEOFILMOWANlE. Tel. 36 43.
BB N apram y, p rzestra janie. W ym iana kineskopom  
Elektron 280, 380 itp . W krótce piloty, telegazeta 
do koloróm polski h, radzieck ich . Inform acja, 
zgłoszenia: Zakład RTVr Michał G raczyk, Os. T. 
Kościuszki blok 6 .
■  YIDEOFILMOW ANIE

ul. K azim ierza W ielkiego 87 tel. 33-39 

M  CB-RADIO - m ontaż - sermis ul. Kazimierza 
W ielkiego 87 tel. 33 39
WM V ideofilm om anie, W rocław  sk i 73/26 tel. 28-09. 
H  Poszukuję m ałfgo  m ieszkania lokum , może 
być telefon na przedstau icielstm o , han  le i. rze
m iosło  lub  b iu ro  dobroczynne, Pan lu b  Pani 
może m stąpić do lyspółpracy  na atrakcy jny  myrób 
P isem ne oferty  proszę na ad jes  Jarocin , ul. Kar- 
m onskiego 11 /2 .
B I W ydzierżaiu ę lub sprzedam  p ija ln ię  pim a. 
Rusko 104.
■  Sprzedam  m ieszkanie 3 pokoje, te lefon, do 
mofon, m L ub in ie  k. G łogoma. W iadom ość: J a 
rocin P iaskom a 1 m 16.
H i Pilnie pożyczę 12 min. do końca 91 roku 
oddam  20 min. l-m oira n o ta iió lna , uczcim ość, 
dyskre«ja . O feriy  u1 R edakcji.



okruchy z przeszłości /

P O C Z Ą T K I
Nie przebrzmiały jeszcze echa obcho

dów stulecia Chóru im. K.T. Barwickiego 
sprzed tygodnia. Nie iest więc jeszcze za 
późno, by powrócić do początków zorga
nizowanego ruchu śpiewackiego w Jaro
cinie. Jak na charakter tej rubryki 
przystało, nieco okruchów sprzed kilku
dziesięciu lat.

*

Zachowała się do dziś niewielka, pognie- 
cona i skruszała kartka z odręcznie napisa
nym przez Kazimierza Barwickiego teks
tem, jaki wygłosił on w gronie śpiewaków 
jarocińskich na spotkaniu w 1899 roku. 
Odbyło się oho po pierwszym znaczącym 
sukcesie artystycznym chóru. Parę zdań 
wypowiedzianych na tamtym spotkaniu 
oddaje atmosferę w jakiej działało Kółko 
Śpiewackie w Jarocinie u początków swe
go istnienia.

„Kiedy w czerwcu 1892 roku urządzało 
nasze koło swą pierwszą publiczną zabawę 
w Tumidaju, to jako dewizę śpiewacką
i zarazem przypomnienie naszej publiczno
ści wywiesiliśmy nad wejściem do ogrodu 
ten napis: „Niechaj pieśń Polska smutki 
nasze koi, dźwięk jej czarowny niechaj 
serce poi”. Jakim słabym i maleńkim by
ło wówczas Koło — ale silny był zapał 
dła sprawy naszej, sprawy dobrej, bo 
pielęgnowania i podtrzymywania tej na
szej Drogiej Pieśni Polskiej! A, że szcze
rze i gorliwie na tej niwie pracowaliśmy 
(...) na VII Walnym Zjeździe Śpiewackim 
(...) w Poznaniu odebraliśmy III nagrodę, 
która nas wszystkich niekłamaną rado
ścią napełniła. Wierzcie mi Druhowie, 
w chwili kiedy sąd ogłosił, że na 16 Kół, 
które do popisów stanęły, Jarocin otrzymu
je trzecią premię (...) wszystkich chętnie 
bym do serca przycisnął”.

★

Źródłem finansowania Koła byli sami 
członkowie — ich składki i organizowane 
przez nich imprezy. Wydadki zaś cecho
wała gospodarność i oszczędność. W księ
dze kasowej za rok 1897 na przykład po 
stronie przychodów jest kwota 338 marek 
a po stronie wydatków 280 marek. Na 
przychody złożyły się: pozostałość z roku 
poprzedniego, składki oraz dochody z 
przedstawienia teatralnego i zabawy. 
Natomiast pieniądze wydatkowano na: 
zakup książek, nut i materiałów piśmien
nych, organizację teatru, wpłatę do kasy 
pożyczkowej, zwrot kosztów przejazdu 
delegata Koła do Poznania. Zapłacono 
także za furmankę, którą zespół wyjechał 
do Siedlemina. Nowy rok rozpoczynano 
z saldem dodatnim w wysokości 58 marek.

*
Imprezy dochodowe wymagały dużego 

wysiłku organizacyjnego i zaangażowa
nia członków Koła. Można wyobrazić so
bie ile pracy trzeba było włożyć w zorga
nizowanie takiego wieczoru, jaki odbył 
się 18 stycznia 1903 roku w sali p. Oschiń-

skiego. Przetrwał plakat anonsujący tę 
imprezę i można dzięki niemu przedsta
wić jej program.

lB9t -  1993
Najpierw był koncert instrumentalna

— wokalny, na który złożyło się kilka 
utworów fortepianowych w wykonaniu 
Lucjana Kunzy i występy chóru. Następ
nie wystawiono komedię w jednym akcie 
Józefa Blizińskiego „Swaty faktora”, w 
której trzeba było obsadzić siedem ról. 
Antrakt wypełniła muzyka Stanisława 
Moniuszki z opery lialka. L. Kunz wyko
nał aranżację fortepianową uwertury a 
chór zaśpiewał poloneza z tej opery 
Kolejnym punktem programu było przed
stawienie „Fatalna Szafa” — krotochwi- 
la w jednym akcie z tekstem A. Tłoczyń- 
skiego i muzyką Fr. Ks. Zaremby, w któ
rej występowało ośmiu aktorów. Wieczór 
kończyły tańce i zabawa.

jk
Kółko Śpiewackie w Jarocinie powsta

ło jako przejaw pracy organicznej społe
czeństwa polskiego przeciwstawiającego 
się germanizacji. Drobnym, ale wartym 
odnotowania jest to, że plakaty i ogłosze
nia drukowano nie na miejscu, gdzie była, 
nowoczesna jak na ówczesne czasy dru
karnia niemiecka, lecz poza Jarocinem w 
zakładach polskich. Na archiwalnych dru
kach z początku XX wieku widnieją naz
wy drukarń: F.K.Ziółkowskiego w Ple 
szewie oraz S.Knapowskiego, , Dziennika 
Poznańskiego i Księgarni Św. Wojciecha 
w Poznaniu.

Występy Koła Śpiewackiego stanowiły 
okazję do reklamowania polskich firm. 
Na marginesie afisza zapowiadającego |

przedstawienie amatorskie „Szkoda wą- 
sów” i operetkę „Nocleg w Apeninach”' 
oraz zabawę i tańce w lutym 1910 roku 
umieszczono kilkanaście ogłoszeń. Di a 
przykładu wybrałem z nich jedynie te, 
które dotyczyły tej samej branży. (Parowa 
piekarnia St. Taszarek Jarocin, przy rynku 
poleca swoje z dobroci znane wyroby. 
Teraz codziennie świeże pączki na czy
stym maśle; Poznańska parowa Piekarnia 
W.Stasiński Jarocin, ul. Podgórna 8 poleca 
swoje pieczywo w najlepszym wyborze
— bułki zwyczajne i na mleku, rozmaite 
ciastka, śniady i śrótowy. Na życzenie 
wysyłam pieczywo do domu; Gdzie jest 
najlepsze pieczywo? w Karlsbadzkiej Pie
karni u Jana Wróblewskiego w Jarocinie 
przy ul. Pleszewskiej 9. Szanownej 
Publiczności zwracam uwagę na chleb 
czysto pszenny, śrótowy i że wszelkie 
pieczywo jest tylko na naturalnym maśle; 
L. Klażyński Cukiernia w Jarocinie w 
rynku. Codziennie świeże pieczywo na 
tylko czystym maśle. Rozmaite cukry, 
czekolady, kakao, herbaty. Torty gusto
wnie i tanio.)

*
Jednym z przejawów aktywności Ko;a 

był udział w zjazdach śpiewackich. Na 
pierwszy zjaz î pojechało 18 członków w 
kilka miesięcy po założeniu chóru. Miej
scowi śpiewacy byli także sami organiza
torami takich imprez. Już w lipcu 1894 
roku w „Parku Wiktoryi w Tumidaju” 
odbył się zjazd, w którym, obok Kół Śpie
wackich z Borku, Jarocina, Jeżyc, Koźmi
na, Krotoszyna, Miłosławia, Ostrowa i 
Poznania wzięły udział także Towarzystr. a 
Przemysłowe z Jarocina, Nowego Mia^ia
i Koźmina. Czysty dochód z tego zjaze.i 
wyniósł ponad 400 marek i można by- a 
zapłacić ostatnią ratę za nowy s z tan ci er 
dla Chóru.

W dniach 14 i 15 sierpnia 1904 reku 
Jarocin był miejscem Trzeciego Zjaze.i 
Kół Śpiewackich Polskich w Poznańskie :r 
Uczestniczyło w nim ponad 30 chórów. 
Urządzenie imprezy tej miary także świad
czy o zdolnościach organizatorskich, liczą 
-cego wówczas zaledwie 15 lat Koła Śp 
wackiego w Jarocinie.

Eugeniusz C z a r n y

SYMPOZJUM W „IZOLACJI"
Ogólnopolskie sympozjum poświęcone 

materiałom hydroizolacyjnym odbyło się 
w dniu 12 czerwca br. w „Izolacji” Jaro
cin. Wzięli w nim udział przedstawiciele 
włoskiej firmy „Novaglass” (z którą „Izo
lacja” nawiązała współpracę w ubiegłym 
roku), wojewoda kaliski M. Kubiak, bur
mistrz Jarocina, przedstawiciele instytu
tów naukowych, budownictwa, firm budo
wlanych, biur projektów i in. Sympozjum 
otworzył i prowadził dyrektor „Izolacji” 

| Zenon Kierczyński. W trakcie spotka:.i:; 
padło wiele słów uznania pod adres-. :rx 
organizatorów spotkania. Oczekuje się. 
iż kontakty z włoską firmą zaowocują 
współpracą przede wszystkim dla polski - 
go budownictwa.



Adam Pawlicki

JAROCINIACY NA 
„ I  K O N G R E S I E  C H R Z E Ś C I J A Ń S K I E J  

D E M O K R A C J I ”  ( c . d . )
Uwagę Kongresu zwróciło silne dzia

łanie antypolskie ugrupowań i partii oraz 
w większości postkomunistycznego Sejmu. 
Już w tej chwili prowadzą oni zmasowaną
i potężną jak nigdy dotąd, 
propagandę przeciwko kościołowi. Jest to 
agresja propagandowa w środkach maso
wego przekazu, które w dużej mierze są 
ciągle pod wpływem tych, którzy dopro
wadzili przez dziesięciolecia kraj do ruiny 
umysłowej społeczeństwa polskiego. Ten 
drugi aspekt destruktywnej działalności 
starego reżymu był osłonięty i zachowany 
w znacznej mierze dzięki misyjnej roli 
Kościoła, jaką pełnił w uciemiężonym spo
łeczeństwie. Przeciwko temu Kościołowi i 
jego społeczeństwu stary reżym ciągle to
czy bój wykorzystując cały swój dorobek
i siły. Jest to bój, aby w nowej Konstytu
cji III Rzeczpospolitej zachować zapis sta
linowski ze starej konstytucji z 1952 roku, 
zapis o rozdziale Kościoła od państwa. 
Zapis ten sankcjonuje dokonane przez 
stalinizm zerwanie ciągłości polskiej tra
dycji trwającej przez dwa tysiące lat. Na
rzucone nam widmo „klerykalizacji” życia 
politycznego przez laicką lewicę w rzeczy
wistości nie istnieje. Kościół nigdy nie 
ciążył do objęcia władzy, ani do udziału 
personalnego w sprawowaniu władzy na 
każdym poziomie struktury państwa, czym

Nagrody za prawidłowe rozwiązanie krzy
żówki nr 16 wylosowali: Łukasz Piechoc
ki, Jarocin, ul. Śródmiejska 24, Piotr Jęd
rzejczak, Góra, ul. Jarocińska 36, Kry
styna Grygiel, Golina, ul. Jarocińska 4. 
Nagrody za prawidłowe rozwiązanie gry 
liczbowej nr 3 wylosowali: Teresa Zgorze- 
lska, Tarce 25e, Dorota Kałużna, Łuszcza
nów 50, Paweł Berlak, Cielcza, ul. Sienkie
wicza 20, Elżbieta Pudelska, Roszków 75. 
Po odbiór nagród prosimy się zgłaszać do 
Biura Redakcji (Rynek Ratusz).

byłby „klerykalizm”. Nigdy nie był i nie 
będzie duchowny burmistrzem, ministrem 
czy premierem, byłoby to bowiem sprze
czne z nauką Soboru Watykańskiego II
i papieży. Nie ma dążeń Kościoła do prze
kształcenia katolicyzmu w religię państwo
wą jak to jest w Iraku czy Izraelu. Podda
jąc się poglądom o rzekomym ,,kleryka
lizmie” jak i również poglądom o rozdzia
le państwa od Kościoła, musielibyśmy 
wyrzucić na bruk z naszych serc i pamięci 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Mało 
tego musielibyśmy powiedzieć, że dążył 
do tej jak mówimy „klerykalizacji” Polski, 
a później uznać go za osobę prywatną i 
zapomnieć. Czy nam polskim katolikom 
wolno to zrobić? To są jednak działania, 
którym poddaje się gro polskiego społe
czeństwa. Nie zauważają jak stają się 
czynną bronią w ręku wroga przeciwko 
samemu sobie. Wroga starego systemu, 
który jeszcze drzemie w podszewce nasze
go kraju. Jako Polacy i katolicy nie mo
żemy sobie pozwolić na to, aby komuniści 
narzucali ńam wrogie naszemu sumieniu
i umysłowi poglądy o rozdziale państwa 
od Kościoła. Kościół bowiem pokazuje 
nam co to jest złe a co dobre. Przeciwsta
wia się pierwszemu a dąży do drugiego, w 
każdym systemie politycznym w jakim 
znajduje się społeczeństwo. Nawet w 
systemie komunistycznym wytykał wła
dzy zło, nawet za cenę uwięzionego Kardy
nała Tysiąclecia. Tak jak polityki nie da 
się oddzielić od społeczeństwa tak i kościo
ła od wpływu na społeczeństwo. Wyeli
minowanie tych wartości byłoby dla nas 
nieodpowiedzialne i samobójcze.

W dniu 11 czerwca br. w Sycowie odbył 
się FINAŁ województwa kaliskiego VII 
edycji „Piłkarska kadra czeka”.I miejsce 
zajęła reprezentacja Szkoły Podstawowej 
w Kotlinie. Najlepszym strzelcem został 
Sebastian Siudziński, a najlepszym bram
karzem Karol Dratwiak — obaj z Kotlina.

Drużyna z Kotlina reprezentowała w 
dniach 14 — 16 czerwca br. nasze woje
wództwo w rozgrywkach MAKROREGIO
NU CENTRALNEGO w Płocku. W meczu
o trzecie miejsce przegrała z drużyną

Drugim skonsolidowanym atakiem le
wicy postkomunistycznej i lewicy postso
lidarnościowej, było wyrzucenie na ławy 
parlamentu hasła „aborcja”. Nie można 
dyskutować nad dekalogiem wiary kato
lickiej w Sejmie, kiedy w kraju tyle do 
zrobienia. Jeżeli uznajemy, że istota po
częta jest żyjącą jednostką naszego spo
łeczeństwa, to aborcja jest morderstwem. 
Człowiekowi nie wolno decydować o ży
ciu czy śmierci. Wprowadzenie referendum
o aborcji, tym właśnie by było, głosowa
niem narodu czy wolno zabijać bezkarnie. 
Nie wolno nam prowadzić głosowania nad 
przykazaniem „nie zabijaj”. Inaczej byli
byśmy na bardzo bliskiej drodze do prze
prowadzenia referendum nad przykaza
niem „nie kradnij”.

Jest jeszcze jeden problem z którym 
mamy do czynienia w polskim społeczeń
stwie rozkojarzonym przez laicką lewicę. 
Dąży ona w swoim interesie do utraty 
tożsamości chrześcijańskiej polskiego 
społeczeństwa. Zjednoczenie rzeczywistych 
ruchów chrześcijańskich ma na celu prze- 
ciwstawstawienie się tej tendencji i odcię
cie się od wszelkich pseudochrześcijań- 
skich ugrupowań. Członków Chrześcijań
skiej Partii Pracy oraz zainteresowanych 
ich działalnością prosimy o kontakt z 
liderem naszego koła w biurze Cechu Rze
miosła Różnych w Jarocinie ul. Wrocła
wska 12

Uczestnicy Kongresu: 
Władysław Bąk 
Kazimierz Pawlicki 
Adam Pawlicki 
Antoni Styszyński

K TO  D Y R E K T O R E M  
żłobka - przedszkola 

W WITASZYCACF?

Zarząd Miejski w Jarocinie ogłasza 
KONKURS na stanowisko DYREKTORA 
ŻŁOBKO— PRZEDSZKOLA w WITA- 
SZYCACI-I.

Kandydaci winni spełnić następujące 
kryteria:
— wykształcenie wyższe pedagogiczne lub 
SN — specjalność wychowanie przedszkol
ne
— staż pracy (minimum 2 lata pracy pe
dagogicznej)
— dobry stan zdrowia
— wiek do 40 lat

Do oferty należy załączyć:
— kwestionariusz osobowy
— życiorys zawierający przebieg pracy 
zawodowej
— odpis dyplomu lub innych dokumentów 
potwierdzających posiadane kwalifikacje
— opinię z ostatniego miejsca pracy. 

Oferty należy składać w terminie do
7 lipca 1991 roku w sekretariacie Bur
mistrza Gminy i Miasta Jarocin (Ratusz
— pokój nr 4).

z Włocławka.
Zdaniem postronnych obserwatorów 

najlepszą drużyną była repreezentacja 
Kotlina.

/ / « T O o r  p o ż / I r w c i e

W Cielczy 15 czerwca br. odbyły się 
Miejsko — Gminne Zawody Sportowo— 
Pożarnicze dla jednostek OSP i Młodzie
żowych Drużyn Pożarniczych. W zawo
dach wzięło udział 35 sekcji wśród któ
rych było 19 MDP. Konkurencja obejmo
wała musztrę, sztafetę pożarniczą (dla 
MDP — młodzieżową) i ćwiczenia bojowe. 
Wyniki rozegranych konkurencji są na
stępujące: w grupie III typu S — jedno
stki z samochodami I miejsce ZOSP JFM 
Nr 1, II miejsce — OSP Wilkowyja, III 
-— ZOSP Cukrownia Witaszyce; w grupie
III typu M — jednostk i z motopompą
— odpowiednio OSP Łuszczanów, ZOSP 
JFM Nr 2, OSP Osiek.
W grupie MDP:
-— w wieku 12 — 15 Jat: chłopcy — OSP 
Cielcza, OSP Radlin, OSP Tarce, dziew- i 
częta — OSP Cielcza, OSP Hilarów, OSP 
Jarocin. W wieku 15 — 18 lat: chłopcy— I 
OSP Łuszczanów, OSP Osiek, OSP Ciel- 
cza.

Zawody oglądała licznie przybyła pu
bliczność, a władze miasta reprezentowali 
burmistrz i z-ca burmistrza, którzy wrę

czyli zwycięscom nagrody rzeczowe i dy
plomy. Komisję sędziowską wystawiła 
KRSP Jarocin.

Z osiedla przy Polnej

P R Z E Z  P O L E

Na osiedlu domków jednorodzinnych 
przy ul. Polnej (za „Jarkonem”) budynki 
rosną prawie jak grzyby po deszczu. Ale 
nie wszystko rodzi się bez bólów.

Działki zostały kupione przez użytkow
ników wraz z wodą, energię elektryczną
i dwoma drogami. Woda, energia — są, 
natomiast żadnej drogi dojazdowej nie ma. 
Użytkownicy osiedla mogą dotrzeć na swo
je działki przez prywatny teren (dzięki 
życzliwości właściciela), na dodatek przez 
zboże. Czy tu ktoś kogoś „nie robi w ko
nia”?

S u k c e s  p i ł k a r z ?  z  K o t l i n a



HOROSKOP
BARAN (21 III — 20 IV)

Znowu jesteś górą. Teraz musisz wło
żyć nieco pracy, aby się utrzymać w czo
łówce. Odniesiesz niezwykły sukces w 
sprawach finansowych. Wybierając się 
na większą imprezę nie zapomni o preze
ncie. Spotkasz dawno nie widzianych przy
jaciół, z którymi spędzisz sympatyczny 
wieczór.
BYK (21 IV — 21 V)

Tydzień który zaskoczy Cię tyloma nie
spodziankami zdarzeniami i natłokiem 
zbiegów okoliczności, że nie będziesz miał 
czasu na naukę. Ktoś rozbrajający szczery 
powie Ci, jakimi darzy Cię uczuciami, 
zaniemówisz z wrażenia. Unikaj więk
szych zgromadzeń ludzi, gdyż może Ci się 
przydarzyć niemiły wypadek.
BLIŹNIĘTA (22 V — 21 VI)

To, że w pracy układa się nie najlepiej, 
to jeszcze nie powód, by zadręczać się 
tym w domu. Szkoda zdrowia i urody. 
Będziesz miał okazję wyjechać na łono 
przyrody, nie rezygnuj z tego, doda Ci 
to nowych sił i będziesz mógł ruszyć do 
ataku z przeciwnościami losu.
RAK (22 VI — 22 VII)

Zaczynasz popadać w zniechęcenie i 
apatię, zaledwie po kilku radach które 
miały Ci pomóc wykonywać Twoje zada
nie jak najlepiej. Chciałbyś dojść do suk
cesu prostą drogą, czas abyś sobie wre
szcie uświadomił, że jeszcze wiele prze
szkód przed Tobą. W sprawach sercowych 
zaczyna się kształtować poważne uczucie. 
LEW (23 VII — 22 VIII)

Czas podróży się już zakończył, trzeba 
wrócić do codziennych obowiązków. Nie 
narzekaj na szarzyznę dnia, tylko posta

raj się coś zmienić. Czeka Cię kilka kilka 
interesującycs propozycji, przemyśl je 
dokładnie i zmierz swoje siły na zamiary. 
PANNA (23 VIII — 22 IX)

Najbliższy tydzień będzie pełen pracy
i podejmowanych decyzji. Kieruj się wła
snym rozsądkiem, ulegnie pierwszym 
zasłyszanych opiniom nie wyjdzie Ci na 
zdrowie. Bąaz stanowczy i zdecydowany 
jeśli chodzi o osobę, którą bardzo kochasz. 
Potrzebuje ona nie tylko uczucia, ale kon
kretnego działania.
WAGA (23 IX — 22 X)

Będziesz w tym tygodniu wręcz kwit
nący. Zjednasz sobie nowych przyjaciół, 
którzy będą Ci bardzo pomocni w kłopo
tach na polu zawodowym. Jesteś warto
ściową osobą i nie masz powodu, aby tak 
nie sądzić. Każdemu zdarzają się potknię
cia.
SKORPION (23 X — 21 XI)

Jesteś za bardzo przerażony swoją przy
szłością. Weź się w garść i spójrz na wszy- 
stko bardziej optymistycznie. Przede wszy
stkim zależy, jak się potoczą wydarzenia. 
Twój przyjaciel darzy Cię dużym zaufa
niem, nie każ mu czekać na Twoją pomoc. 
Szykuje się duża impreza.
STRZELEC (22 XI — 21 XII)

Ciągle pakujesz się w niezbyt przyje
mne historie. Powstrzymaj się od gadul
stwa, gdyż jest parę osób, które chętnie 
wykorzystają informację, aby zyskać roz
głos, a Tobie przyspożyć kłopotów. Twoje 
poczucie humoru pozwoli Ci łagodnie 
przejść koniec tygodnia.
KOZIOROŻEC (22 XII — 19 I)

Czeka Cię bardzo pracowity tydzień. 
Od dobrej organizacji pracy będzie zale

żeć jak wiele wolnego czasu zostanie Ci 
na odpoczynek. Odwiedź koniecznie przy
jaciela, który potrzebuje Twojej racy 
a może i konkretnej pomocy. Nie zama
rtwiaj się drobiazgami.
WODNIK (20 1 — 18 II)

Odniesiesz wiele sukcesów na polu za
wodowym. Bądź jednak bardziej ostrożny 
w rozmowach, ktoś ma Ci coś do zarzuce
nia. Spotkanie, w którym weźmiesz udzie l 

być może nie sprawi Ci wiele przyje
mności, ale osiągniesz na nim pewne zwy
cięstwo nad zarozumiała osoba.
RYBY (19 II — 20 III)

Oczekujesz zrozumienia od innych, 
sam nie próbując zrozumieć nawet swoich 
najbliższych. Postaraj nię otrząsnąć z 
egoistycznego sposobu życia, a od rar.u 
znikną Twoje kłopoty towarzywskie. M:~ 
żesz się spodziewać pomyślnych wiado
mości dotyczących Twojej przyszłości za
wodowej.
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Poziomo:
6) rządy arystokracji. 7) 
polityk. 10) tkanina ba
wełniana. 12) krzew ozdo
bny 13) podmorski wał 
piasku. 14) kamień w czaj
niku. 15) uszkodzenie. 16) 
oprawca. 17) podziałka. 
Pionowo:
1) ma bobas. 2) zespół 
maszyn. 3) papuga. 4) 
chorba. 5) enzym wywołu
jący fermentację. 8) dre
wno opał. 9) kotlina. 10) 
ptak. 11) figura.
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Z as tępu jąc  poszczególne  l i te ry  ci jfram 
o trzym am y zestaiu p opraw nych  działa* 
m atem atycznych  Różnym li te rom  od; - 
w iadają  różne  cyfry. Jakie  cyfry  należ ' 
podstaw ić  pod poszczególne  litery?

„G. J.” -  Nr M

Rozraiązania prosimy nadsyłać (lab dostarczyć) do Biura 
O głoszeń (Rynek - Ratusz) u j  terminie do 5 lipca br. 
W śród prawidłowych rozwiązań krzyżówki wylosowane 
zostaną trzy nagrody po 30000 zl natomiast gry logicznej
- 4 nagrody po 10000 zł.
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